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Drodzy Czytelnicy
Oddajemy do Państwa rąk nowy numer Łomaskich Stron. Informujemy o kwietniowych wyborach samorządowych, 
w wyniku których w nowej kadencji gminą Łomazy nadal będzie kierował wójt Jerzy Czyżewski wspierany przez nowy 
skład rady gminy. Żegnamy natomiast, dziękując za dotychczasową pracę na rzecz gminy, radnych mĳającej kadencji.
Na łamach wiosennego, poświątecznego numeru gazety, wspominamy wydarzenia związane z Dniem Kobiet oraz 
Wielkanocą, świętujemy z “Luteńką” z Koszoł jubileusz 10-lecia istnienia zespołu, zaglądamy do gminnych szkół 
i klubu malucha, informujemy o licznych sukcesach naszych mieszkańców i wspólnie z Państwem pochylamy się nad 
ważnymi dla całej społeczności zadaniami inwestycyjnymi, które samorząd realizuje w celu poprawy komfortu życia 
na terenie gminy Łomazy.
Życzymy przyjemnej lektury.

Biuletyn wydawany dla mieszkańców Łomaz i okolic 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach.
Archiwalne numery biuletynu dostępne są na stronie 
www.lomazy.pl/publikacje.

Biuletyn powstał na bazie tekstów Urzędu Gminy Łomazy, Gminnego Centrum Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej, szkół podstawowych, 
organizacji pozarządowych oraz redakcji Radia Biper. Dziękujemy za użyczenie zdjęć.

Redaguje zespół:

Opracowanie graficzne i skład:

nakład podstawowy: 1300 egz.

radiobiper@poczta.fm

wlasnewww.pl
strony internetowe z �
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Szanowni Państwo

Wszystkim osobom, które pracują na rzecz gminy Łomazy,

radnym, sołtysom, radom sołeckim oraz pracownikom samorządowym

składamy najserdeczniejsze życzenia oraz podziękowania z okazji

Dnia Samorządu Terytorialnego.

Dziękując za dotychczasową wspólną codzienną pracę,

kreatywne pomysły i trafne decyzje,

liczymy na dalsze Państwa zaangażowanie w rozwój naszej małej Ojczyzny.

Życzymy niegasnącego zapału w realizacji zadań i satysfakcji z pełnienia tej odpowiedzialnej roli.

Wierzymy, że nasza wspólna praca przyczyni się do licznych sukcesów,

pozwoli również Państwu realizować własne ambitne plany i zamierzenia.

Życzymy wytrwałości i odwagi w kreowaniu wizerunku naszej gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Wiński

Wójt Gminy Łomazy

Jerzy Czyżewski

mailto:radiobiper@poczta.fm
https://radiobiper.info
https://wlasnewww.pl
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Wyniki wyborów samorządowych
7 kwietnia odbyły się wybory samorządowe, w wyniku 
których mieszkańcy gminy Łomazy wybrali wójta oraz 
radę gminy nowej kadencji.
Poparciem 88,74% głosów na trzecią kadencję wójtem gminy 
Łomazy został Jerzy Czyżewski. Głosy oddane na kandy-
data: TAK – 1.671, NIE – 212. Każda kadencja jest nowym 
etapem. Życzymy sobie i panu wójtowi wielu inwestycji i suk-
cesów w podejmowaniu nowych działań dla dobra naszej 
gminy. 

Wyniki głosowania do rady gminy:
KORSZEŃ Ireneusz - mandat przyznany bez głosowania
FRĄCZEK Kamil - mandat przyznany bez głosowania
MOSZKOWSKA Elżbieta - mandat przyznany bez głosowa-
nia
KOWIESKA Barbara - mandat przyznany bez głosowania
FIRYSIUK Leszek - mandat przyznany bez głosowania
CYBULSKI Rafał (69,57%) - kandydat uzyskał mandat; 
kontrkandydat SAK Wojciech (30,43%)
GŁOWACKA Monika (60,00%) - kandydatka uzyskała 
mandat; kontrkandydat SAMOSIUK Paweł (40,00%) 
BAŃKOWSKI Tadeusz (50,00%) - kandydat otrzymał 
mandat w wyniku losowania związanego z remisem wybor-

czym; kontrkandydat KRASUSKA-ADAMIAK Renata Celina 
(50,00%)
WIŃSKI Andrzej - mandat przyznany bez głosowania
LEWKOWICZ Urszula (51,01%) - kandydatka uzyskała 
mandat; kontrkandydat CHARYCKI Jan (48,99%)
WYSOCKI Grzegorz - mandat przyznany bez głosowania
HORDEJUK Edward (51,59%) - kandydat uzyskał mandat; 
kontrkandydat PANASIUK Urszula Maria (48,41%)
MATYSIEWICZ Emilia - mandat przyznany bez głosowania
KUROWSKI Tomasz (52,94%) - kandydat uzyskał mandat; 
kontrkandydat SZUTKO Mirosław (47,06%)
NAJDYHOR Bogdan - mandat przyznany bez głosowania.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Łomazy,
dziękuję, że obdarzyliście mnie po raz kolejny zaufa-
niem. To wsparcie jest dla mnie niezwykle ważne, 
a wszelkie działania bez Was nie byłyby możliwe!

Dziękuję ogromnie za Państwa udział w wyborach, za 
wszystkie oddane głosy. Dołożę wszelkich starań, aby 
Państwa nie zawieść. Jednocześnie gratuluję wybranym 
radnym i życzę owocnej współpracy!

Ponad 1 mln zł na chodniki 
w gminie Łomazy

W tym roku poprawi się bezpieczeństwo naszych miesz-
kańców przy drodze wojewódzkiej. Zarząd Dróg 
Wojewódzkich zatwierdził kolejny gminny projekt inwe-
stycyjny.
Projekt budowy chodników w ciągu drogi wojewódzkiej 
Nr 812 Biała Podlaska-Wisznice-Włodawa-Chełm-Rejowiec-
Krasnystaw znalazł się na liście objętej dofinansowaniem 
w kwocie 567.665,79 zł.
W ramach inwestycji zostaną wybudowane trzy nowe chod-
niki wzdłuż trasy 812 na odcinkach:
– od ul. Lubelskiej do ul. Kozłowskiej przy CPN w Łoma-

zach,
– od ul. Wierzchowskiej do ul. Topolowej w Łomazach,
– w miejscowości Dubów od drogi tzw. Kosej do granicy 

z gminą Biała Podlaska. 
Całkowita wartość przedsięwzięcia to 1.134.665,79 zł, w tym 
wkład własny gminy 567.332,90 zł.
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Za nami ostatnia sesja rady gminy 
20 marca w Dubowie odbyła się XLV sesja rady 
gminy Łomazy. Oprócz podjęcia bieżących uchwał 
była to też okazja do podziękowania radnym, którzy 
przez ostatnie ponad 5 lat podejmowali ważne decy-
zje dla naszej gminy. Warto podkreślić, że łącznie 
w latach 2018-2024 radni podjęli 411 uchwał. 
Radę gminy VIII kadencji tworzyli: Bańkowska Elżbieta, 
Bańkowski Wiesław, Cybulski Rafał, Derlukiewicz 
Dariusz, Firysiuk Leszek, Frączek Kamil, Jarocka 
Beata, Korszeń Ireneusz, Lewkowicz Urszula, Makare-
wicz Katarzyna, Moszkowska Elżbieta, Najdyhor 

Bogdan, Szostakiewicz Kamil, Wiński Andrzej i Wysocki 
Grzegorz.
Na zakończenie sesji wójt Jerzy Czyżewski, sekretarz 
Agnieszka Horaczyńska, przewodniczący rady Andrzej 
Wiński oraz wiceprzewodniczący Ireneusz Korszeń 
podziękowali wszystkim za dobrą współpracę na rzecz 
mieszkańców poszczególnych sołectw oraz za wszelkie 
podejmowane decyzje i inicjatywy. Przez całą kadencję 
zrealizowano wiele projektów, inwestycji i wydarzeń, 
które zostały podsumowane podczas ostatniej sesji. 
Składamy również serdeczne podziękowania sołtysom 
oraz wszystkim mieszkańcom naszej gminy - za zaan-
gażowanie i wspieranie codziennej pracy samorządu.
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Centrum integracji społeczno-
kulturalnej w Jusakach-Zarzece

Wójt gminy Łomazy Jerzy Czyżewski odebrał w Teatrze 
im. Juliusza Osterwy w Lublinie umowę na dofinansowa-
nie budowy Centrum integracji społeczno-kulturalnej 
w Jusakach-Zarzece.
Samorząd pozyskał 3.545.635,24 zł dofinansowania ze środ-
ków unĳnych w ramach „Działania 7.9 Zrównoważony rozwój 
dziedzictwa kulturowego programu Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021-2027” na budowę nowego budynku 
w Jusakach-Zarzece. Warto dodać, że w ramach tego działa-
nia złożono 46 wniosków, a tylko 26 z nich, wśród nich projekt 
gminy Łomazy, otrzymało wsparcie finansowe na łączną 
kwotę blisko 93 mln zł.
Projekt zakłada budowę budynku od podstaw wraz z zaku-
pem wyposażenia oraz organizację wydarzeń kulturalnych. 
Budynek będzie służył celom kulturalnym i społecznym całej 
społeczności gminnej, a także jako świetlica mieszkańców 
Jusaków-Zarzeki. Dokumentacja na budowę budynku 
powstała ze środków funduszu sołeckiego.

Modernizacja drogi w Studziance
Gmina Łomazy pozyskała dotację celową ze środków 
budżetu Województwa Lubelskiego w kwocie 180 tys. zł. 
W ramach tego dofinansowania zrealizuje zadanie moderni-
zacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Studziance na 
działce nr. 1284 (tzw. granica z gminą Piszczac). I etap prac 
obejmuje drogę o długości blisko 1,3 km z kruszywa łama-
nego. 
Prace zostaną wykonane w tym roku, a dokumentacja 
została wykonana decyzją mieszkańców z budżetu gminy 
w ramach funduszu sołeckiego miejscowości Studzianka.

Gmina Łomazy otrzymała dofinansowanie 
na renowację pomników

Dzięki dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Miej-
sca pamięci i trwałe upamiętnienia w kraju” gmina podda renowacji dwa pomniki 
upamiętniające mieszkańców poległych w walce za ojczyznę.
Celem programu „Miejsca pamięci i trwałe upamiętnienia w kraju” jest 
wspieranie samorządów w zapewnianiu stabilnej opieki nad najważ-
niejszymi miejscami pamięci, stanowiącymi materialne świadectwo 
wydarzeń kluczowych dla narodowej tożsamości. Ministerstwo 
przeznaczyło na ten cel prawie 5,1 mln zł.
Gmina Łomazy znalazła się wśród 39 dofinansowanych 
wnioskodawców pozyskując kwotę 30.150 zł. Dzięki tym 
środkom podda renowacji dwa pomniki upamiętniające 
mieszkańców gminy poległych w walce za ojczyznę:
1. Pomnik z 1928 r. w Studziance – postawiony 

w 10. rocznicę odzyskania niepodległości.
2. Pomnik upamiętniający „Bojowników ruchu 

oporu zamordowanych przez hitlerowców 
w latach 1939-1944” w Łomazach, postawiony 
z inicjatywy Związku Bojowników o Wolność 
i Demokrację z 1960 r. w parku przy Placu 
Jagiellońskim.
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Strażacy podpisali umowy w ramach 
programu „Lubelskie wspiera OSP”

78 jednostek OSP z terenu powiatu bialskiego otrzymało 
dofinansowanie z województwa lubelskiego w ramach 
programu "Lubelskie wspiera OSP". 27 marca w sali 
widowiskowo-kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury w 
Międzyrzecu Podlaskim odbyło się uroczyste podpisanie 
umów.
W ramach „Lubelskie wspiera OSP” województwo lubelskie 
przyznało 1.211 jednostkom OSP łączne środki w kwocie 

12 mln zł. Wśród nich 78 jednostek z powiatu bialskiego, 
które mogły otrzymać maksymalnie po 10 tys. zł. Do powiatu 
bialskiego trafiło 769.808,90 zł.
Zgodnie z założeniami programu dotacyjnego środki te 
zostaną przeznaczone na zakup sprzętu służącego ochronie 
życia, zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską 
żywiołową lub innym miejscowym zagrożeniem oraz zakup 
niezbędnego sprzętu ochrony osobistej.
Umowy dotacyjne przekazali strażakom przewodniczący sej-
miku wojewódzkiego Jerzy Szwaj, radni województwa 
lubelskiego Barbara Barszczewska i Ryszard Szczygieł oraz 
wicestarosta powiatu bialskiego Janusz Skólimowski. 
- Straże pożarne to organizacja, która jest najbardziej 
widoczna na terenach naszych powiatów i gmin. To nie tylko 
mężczyźni, ale także wiele kobiet. To patriotyzm i ciężka 
praca na rzecz innych. Myślę, że pomoc województwa lubel-
skiego jest jak najbardziej celowa i potrzebna, to jedne 
z najbardziej pożytecznie wydanych pieniędzy - podkreślił 
przewodniczący sejmiku wojewódzkiego Jerzy Szwaj.
Dotację otrzymały jednostki z gminy Łomazy:
– OSP w Dubowie - 8.700 zł,
– OSP w Huszczy - 8.000 zł,
– OSP w Kozłach - 4.750 zł,
– OSP w Łomazach - 10.000 zł,
– OSP w Studziance - 10.000 zł.

Zdjęcie: Międzyrzec.info

Spółdzielcza w Łomazach 
doczeka się chodnika

Gmina Łomazy rozpoczęła procedurę projektową dla 
zadania budowy chodnika przy ul. Spółdzielczej w Łoma-
zach. Docelowo inwestycja będzie realizowana 
w przyszłości wspólnie z Powiatem Bialskim.
Za opracowanie dokumentacji dla zadania „Przebudowa 
drogi powiatowej nr 1080L - ul. Spółdzielczej w Łomazach 
w zakresie budowy drogi dla pieszych” odpowiada biuro Pro-
jektowanie i Nadzór Dariusz Borowski z Białej Podlaskiej. 
Zakres prac obejmuje wykonanie chodnika od ul. Polnej 
w stronę zakładów usługowych przy ul. Spółdzielczej oraz 
wykonanie przejścia dla pieszych przy ul. Polnej.

WORD wsparł OSP w Dubowie
22 marca odbyło się przekazanie sprzętu pożarni-
czego na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Dubowie, która w tym roku obchodzi jubileusz 
100-lecia.
Uroczystego wręczenia dokonali dyrektor Wojewódz-
kiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Białej Podlaskiej 
Wojciech Babicz oraz wójt gminy Łomazy Jerzy Czy-
żewski. Dzięki środkom z WORD OSP w Dubowie 
otrzymało: ubrania koszarowe, węże pożarnicze oraz 
drabinę samochodową. Łączna wartość przekazanego 
sprzętu wynosi blisko 10 tys. zł.
Prezes OSP w Dubowie dh Tadeusz Stankiewicz składa 
podziękowania dyrektorowi WORD za zaangażowanie 
i wsparcie, które przyczyni się do zwiększenia bezpie-
czeństwa lokalnej społeczności.
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20 kwietnia w świetlicy wiejskiej w Studziance odbyło się 
“Wiosenne Spotkanie z Piosenką Ludową”.
Tradycje ludowe wciąż żyją w sercach i umysłach ludzi. Są 
nieodłączną częścią naszej kultury oraz tożsamości. W obli-
czu szaleńczego, współczesnego rozwoju, takie wydarzenia 
są bardzo istotnym elementem pozwalającym zachowywać 
i promować tak ważną dla nas ludową kulturę. Suto zasta-
wione stoły, gwar wspólnych rozmów, obecność wspaniałych 
zespołów śpiewaczych, które uraczyły wszystkich swoimi 
występami, piękne ludowe stroje - wszystko to tworzyło nie-
zwykłą atmosferę, która z pewnością pozostanie w pamięci 
na długo. 

Radość z tańca i śpiewu zjednoczyła wszystkich obecnych. 
Do wspólnej potańcówki zaprosił zespół Efekt. W biesiadzie 
uczestniczyły zespoły: "Luteńka" z Koszoł, "Pohulanka" 
z Kopytnika, "Poranna Rosa" z Korczówki, "Tęcza" z Dąbro-
wicy Dużej, "Śpiewam, Bo Lubię" z Łomaz, "Biesiadnicy" 
z Żeszczynki i "Studzianczanie" ze Studzianki.

Swoją obecnością gospodarzy zaszczycili zaproszeni 
goście, wśród nich m.in. wójt Jerzy Czyżewski, sołtys wsi 
Studzianka Stanisław Dziobek, radny gminy Grzegorz 
Wysocki i prezes Stowarzyszenia Rozwoju Miejscowości 
Studzianka Łukasz Węda.
- Pory roku od wieków wyznaczały nam cykl życia i naszej 
pracy, szczególnie na wsi. Piosenka ludowa, biesiadna, 
towarzyszyła przy pracach polowych przez ostatnie setki lat, 
kiedy ta wieś wyglądała zupełnie inaczej, kiedy ta praca była 
zawsze kolegialna, wspólna, międzysąsiedzka, wioskowa. 
Pieśni ludowe mówiły o dawnych zwyczajach, tradycjach, 
pracy, wydarzeniach i osobach. Serdecznie dziękuję zespo-
łom, że kultywujecie tę tradycję, że pamiętacie o przeszłości, 
jesteście spoiwem łączącym przeszłość z teraźniejszością. 
Również za to, że przekazujecie tę tradycję młodemu pokole-
niu - mówił wójt Jerzy Czyżewski.

Uroczystość zorganizowano dzięki funduszom pozyskanym 
z projektu SRMS finansowanego przez samorząd oraz środ-
kom Gminnego Ośrodka Kultury i wkładowi zespołu 
"Studzianczanie”.

Tekst: GOK Łomazy

WIOSENNE SPOTKANIE Z PIOSENKĄ LUDOWĄ W STUDZIANCE
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JUBILEUSZ 10-LECIA ZESPOŁU “LUTEŃKA” Z KOSZOŁ
Za nami wyjątkowe wydarzenie, które z pewnością na 
długo zapisze się w pamięci sympatyków kultury ludo-
wej. 13 kwietnia w świetlicy wiejskiej w Koszołach 
odbyła się uroczysta biesiada z okazji 10-lecia istnienia 
zespołu śpiewaczego "Luteńka". 
Przez dekadę swojej działalności grupa zdążyła zyskać nie-
zwykłe uznanie oraz sympatię, zarówno wśród lokalnej 
społeczności gminnej, jak i tej z całego regionu. Jubile-
uszowa biesiada stanowiła moment radości, dumy oraz 
refleksji. Była okazją do celebracji dotychczasowych osią-
gnięć i formą uznania dla pasji i zaangażowania wszystkich 
członków tworzących zespół na przestrzeni lat. 
- W zespole jest osiem osób, naszym kierownikiem muzycz-
nym jest Andrzej Chwaluczyk. Zaczynaliśmy w 2014 r., od 
tego czasu zmienił się trochę skład zespołu. Działamy, nie 
poddajemy się, nasz repertuar to pieśni maryjne, biesiadne, 
kolędy, dostosowujemy się do okoliczności. Lubimy śpiewać, 
działamy przy kole gospodyń, spotykamy się raz w tygodniu 
na próbach - przybliża szczegóły działalności kierownik 
zespołu Teresa Malewicz. 
Zespół “Luteńka” z Koszoł powstał w 2014 r. z inicjatywy 
Cezarego Nowogrodzkiego i jego ciotki Anieli Wąsowicz. 
W pierwszych latach działalności do zespołu należało sześć 
osób. Z czasem z formacji odeszli Helena Najdyhor i akorde-
onista Edward Serhej, obecnie działa aktywnie osiem osób.
W jubileuszowej uroczystości wzięły udział zaprzyjaźnione 
zespoły, które uprzyjemniły uczestnikom czas swoimi wystę-
pami: "Studzianczanie" ze Studzianki, "Śpiewam, Bo Lubię" 

z Łomaz, "Zielona Kalina" z Dubowa, "Pohulanka" z Kopyt-
nika, "Raz Na Ludowo" z Huszczy, "Poranna Rosa" 
z Korczówki, "Kaczeńce" z Czosnówki, "Macierz" z Ortela 
Królewskiego, "Biesiadnicy" z Żeszczynki i "Tęcza" z Dąbro-
wicy Dużej.
Swoją obecnością zaszczycili gospodarzy m.in. przewodni-
czący rady gminy Andrzej Wiński, radny gminy Bogdan 
Najdyhor, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Łomazach 
Ryszard Bielecki oraz radni powiatu bialskiego Marek Uściń-
ski i Arkadiusz Maksymiuk. Sponsorzy uroczystości: wójt 
Jerzy Czyżewski, Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach, 
firma "GRAMAR" Grażyna Łojewska z Włodawy, Łukasz 
Węda, społeczność wsi Koszoły i zespół "Luteńka".

Dziękujemy za budowanie wyjątkowej wspólnoty oraz wkład 
w promowanie kultury ludowej jako nieodłącznej części 
naszego dziedzictwa narodowego. Życzymy kolejnych dzie-
sięcioleci pełnych motywacji, inspiracji i rozwoju.

Tekst: GOK Łomazy / Radio Biper, zdjęcia: GOK Łomazy
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24 marca w Łomazach odbył się kiermasz wielkanocny, 
podczas którego lokalni twórcy zaprezentowali swoje 
świąteczne rękodzieło i kulinarne przysmaki.

Wydarzenie było okazją do promocji lokalnej twórczości oraz 
zakupienia smakołyków i ręcznie wykonanych ozdób, 
zarówno do wielkanocnego koszyczka, jak i świąteczny stół. 
Bogate w rękodzieło stoiska oferowały również piękne upo-
minki dla najbliższych. Odwiedzających kiermasz kusiły m.in. 
kolorowe, świąteczne stroiki, ozdoby z drewna, szydełkowe 
serwetki, a także pyszne wypieki oraz produkty pszczele. 
Każdy miał okazję znaleźć coś wyjątkowego dla siebie. 
- Wydarzenia, takie jak to, są nie tylko okazją do promocji 
lokalnej twórczości czy zdobycia wyjątkowych rękodzielni-
czych produktów, ale przyczyniają się także do kreowania 
przestrzeni sprzyjającej społecznej integracji - podkreślają 
przedstawiciele Gminnego Ośrodka Kultury w Łomazach.

Tego dnia swoje stoiska przygotowali:
– Henryka Murawska,
– Mariola Zaniewicz,
– Diana Wołoszko,
– Mieczysław Piotrowski,
– Piotr Patrejko,
– KGW Dubów (stoisko charytatywne),
– Krzysztof Matczuk,
– Jerzy Niczypor.
Organizatorzy: Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach, wójt 
gminy Łomazy Jerzy Czyżewski.

Zdjęcia: GOK Łomazy

III KIERMASZ WIELKANOCNY W ŁOMAZACH
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Wspólnym spotkaniem uczcili 
w Dubowie Dzień Kobiet

3 marca z inicjatywy miejscowego KGW w świetlicy OSP 
w Dubowie odbyła się uroczystość z okazji Dnia Kobiet.
Zaproszeni goście, wśród nich radni gminy Łomazy Kamil 
Frączek oraz Ireneusz Korszeń, prezes Banku Spółdziel-
czego w Łomazach Krzysztof Łojewski oraz zarząd OSP 
w Dubowie z prezesem Tadeuszem Stankiewiczem na czele, 
złożyli życzenia wszystkim zgromadzonym paniom. Panowie 
przygotowali także słodką niespodziankę w postaci tortu.
Zadanie otrzymało gminne wsparcie finansowe.

Tekst i zdjęcia: Kamil Frączek, radny gminy Łomazy

Z seniorami o bezpieczeństwie
16 kwietnia policjanci bialskiej jednostki spotkali się z senio-
rami mieszkającymi na terenie gminy Łomazy. Tematem 
pogadanki było szeroko pojęte bezpieczeństwo osób star-
szych.
Spotkania z seniorami to kolejna, obok pogadanek z mło-
dzieżą, forma profilaktyki społecznej stosowana przez 
bialską Policję. Policjanci zespołu do spraw profilaktyki spo-
łecznej nieletnich i patologii bialskiej komendy oraz 
dzielnicowi posterunku w Sławatyczach spotkali się z senio-
rami mieszkającymi na terenie gminy Łomazy. Spotkanie 
odbyło się w urzędzie gminy. 
W trakcie pogadanki mundurowi przedstawili informacje na 
temat oszustw dokonywanych przez sprawców oraz sposoby 
uchronienia się przed nimi. Omówione zostały zasady zacho-
wania się w przypadku próby dokonania oszustwa oraz 
algorytm postępowania po takim zdarzeniu. Nie zabrakło 
również przykładów takich przestępstw, które zaistniały na 
terenie powiatu bialskiego.
Funkcjonariusze uświadamiali, jak nie stać się ofiarą prze-
stępstw metodą “na wnuczka”, “pracownika banku” czy “na 
policjanta”. Przestępcy bowiem nie ustają w wysiłkach, aby 
okraść osoby chcące pomagać np. swoim najbliższym. Dla-
tego też telefonują do niczego nieświadomych starszych 
osób, a następnie opowiadają zmyśloną historię o wypadku, 
zagrożonych oszczędnościach w banku czy świetnej inwe-
stycji. Wszystko po to, aby namówić seniora na przekazanie 
zaoszczędzonych pieniędzy. Niestety, nadal zdarza się, że 

część osób nabiera się na historię oszustów, a wówczas 
tracą często oszczędności życia. Najlepszą metodą, aby nie 
dać się okraść, jest przerwanie połączenia, jeśli tylko niezna-
jomy głos po drugiej stronie słuchawki zaczyna wypytywać 
nas o pieniądze, podając się za funkcjonariusza służb, pra-
cownika banku lub członka rodziny.
Na zakończenie spotkania policjanci rozdali ulotki z przestro-
gami i materiały promocyjne oraz zaznaczyli, że Policja nigdy 
nie angażuje osób postronnych w swoje działania, nigdy nie 
informuje o wypadkach czy zatrzymaniach przez telefon, nie 
prosi też o pieniądze.

tekst i zdjęcie: Barbara Salczyńska-Pyrchla, rzecznik prasowy KMP 
Biała Podlaska
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W niedzielę 10 marca w hali Zespołu Placówek Oświato-
wych w Łomazach odbył się Gminny Dzień Kobiet. Już 
przed godziną 17:00 hala ZPO zaczęła się licznie zapeł-
niać. Jeszcze przed zajęciem miejsc wszystkie panie 
zostały obdarowane małym, słodkim co nieco.
Uroczystego rozpoczęcia wydarzenia dokonali wójt Jerzy 
Czyżewski oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Ryszard 
Bielecki. Po krótkich przemowach oraz przekazaniu serdecz-
nych życzeń przyszedł czas na wyjątkowy koncert.
W liryczną, nostalgiczną atmosferę wprowadził wszystkich 
wyjątkowy duet Sokołowski & Menet. Patrycjusz Sokołowski 
to jeden z ciekawszych głosów bas-barytonowych w Polsce, 
wielokrotnie nagradzany w międzynarodowych konkursach 
wokalnych. Występował w większości teatrów w Polsce, 
m.in. w Teatrze Wielkim Operze Narodowej w Warszawie. Na 
stałe związany z Operą Lubelską. Gabriel Menet jako piani-
sta jazzowy grał w bandach w Europie i Stanach 
Zjednoczonych, jako kompozytor współpracował z teatrami 
w całej Polsce. Jest autorem muzyki do Ceremonii Otwarcia 
Mistrzostw Świata w Piłce Nożnej UEFA EURO U21. Pro-
gram koncertu obfitował w utwory z repertuaru legendarnych 
artystów, m.in. M. Fogga, P. Szczepanika, G. Łobaszewskiej, 
B. Meca, Z. Wodeckiego, A. Zauchy i B. Krafftówny. Nie bra-
kowało wzruszających, refleksyjnych kompozycji, dzięki 
którym publiczność mogła pozwolić sobie na chwile relaksu 
i odprężenia, spędzając czas w klimatycznej atmosferze. 
Występ niósł ze sobą pełen wachlarz emocji bezpośrednio 
przekazywanych do widzów.
Pisząc o tym wspaniałym wieczorze nie można zapomnieć 
o wsparciu całego wydarzenia przez sponsorów, którym skła-
damy serdeczne podziękowania. Byli to: wójt gminy Łomazy 
Jerzy Czyżewski, przewodniczący rady gminy Andrzej 

Wiński, Łomaskie Stowarzyszenie Rozwoju i Marcin Gło-
wacki, Krzysztof Kamiński - Zakład Blacharstwo-Lakiernictwo 
w Łomazach, Wiesław Knyszewski - Firma „Szwagry”, 
Marian Serhej - Producent palet i skrzyniopalet w Łomazach, 
Sołectwo Łomazy I - Marian Serhej i Sołectwo Łomazy II 
- Sławomir Gicewicz.

Organizatorzy uroczystości: Wójt Jerzy Czyżewski, Gminny 
Ośrodek Kultury w Łomazach, Gminna Biblioteka Publiczna 
w Łomazach, Zespół Placówek Oświatowych w Łomazach 
i Łomaskie Stowarzyszenie Rozwoju.

 Tekst: Beata Kaczmarek, Gminny Ośrodek Kultury w Łomazach

DZIEŃ KOBIET W GMINIE ŁOMAZY
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Kwiatek dla wspaniałych pań!
7 marca panie i panowie z Koła Terenowego Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Łomazach 
spędzili wspólnie przemiłe popołudnie podczas spotkania 
z okazji Dnia Kobiet. 
Od wszystkich panów na czele z wójtem Jerzym Czyżewskim 
oraz przewodniczącym koła Józefem Hołonowiczem popłynęły 
najserdeczniejsze życzenia. Ponadto, każda przedstawicielka 
płci pięknej została obdarowana kwiatkiem, będącym symbo-
licznym gestem życzliwości i podziękowania za codzienne 
wnoszenie ogromnej wartości do życia społecznego i rodzin-
nego. Spotkanie sprawiło, że każda z pań z pewnością poczuła 
się doceniona i ważna.

Tekst i zdjęcie: GOK Łomazy

W Studziance coraz mniej śmieci
23 marca na terenie Studzianki odbyła się szósta edycja 
akcji "Operacja Czysta Rzeka". Jak podkreśla jej organi-
zator, Łukasz Węda, w tym roku zebrano dużo mniej 
śmieci.
Jest światełko w tunelu. W Studziance zebrano mniej śmieci 
niż w latach poprzednich. Dobrze, że nie było już dużo opon. 

Za to butelek po tzw. małpkach, innych alkoholach, całe mnó-
stwo. Do tego sporo folii, puszek oraz opakowań po fast-
foodach. Udało się oczyścić drogę przez Studziankę i okolice 
rzeki Zielawy koło mostu w kierunku Łomaqz.
Łukasz Węda składa podziękowania tym wszystkim, którzy 
mimo porannej niepewności co do pogody poświęcili swój 
sobotni czas i zdecydowali się wspomóc akcję sprzątania 
w Studziance. - Serdeczne podziękowania dla Jadwigi Kon-
dratiew, Moniki Jarzębskiej, Rafała Jarzębskiego, Krzysztofa 
Jarzębskiego za walkę na drodze do Zielawy w stronę Doku-
dowa, pas przy granicy z Ortelem Królewskim i te 15 worków 
za przystankiem na Ortel Królewski. Dziękuję Mirkowi 
Wędzie, Adrianowi Niedźwiedziowi, Ilonie i Maciejowi Adam-
czykom Mirosławowi Kutnikowi.
W sumie zebrano 52 worki, opony, części plastikowe od aut, 
kawałki blach, styropiany, co dało dwie przyczepki, czyli 
ponad tonę śmieci. To nie dwie czy trzy tony, jak w latach 
ubiegłych. Słowa podziękowania dla wójta Jerzego Czyżew-
skiego za likwidację nieczystości, radnemu Grzegorzowi 
Wysockiemu za wsparcie techniczne, PW sp. o. o. Komunal-
nik z Białej Podlaskiej za likwidację nieczystości oraz 
radnemu Grzegorzowi Wysockiemu za wsparcie techniczne.

Tekst i zdjęcie: Łukasz Węda, Stowarzyszenie Rozwoju Miejscowo-
ści Studzianka

Orkiestra Dęta zagrała 
w Leśnej Podlaskiej

14 kwietnia w Sanktuarium Matki Bożej w Leśnej Podla-
skiej odbył się "Koncert pieśni pasyjnych i wielkanoc-
nych", na który zaprosili wspólnie Bracia Paulini oraz 
Gminny Ośrodek Kultury w Leśnej Podlaskiej.

Pomysłodawcą koncertu był organista Damian Stefański, 
natomiast organizatorami, przy współpracy Gminnego 
Ośrodka Kultury, Bracia Paulini. Tego dnia w sanktuarium 
można było usłyszeć piękne i wzruszające utwory związane 
z okresem Wielkiego Postu i Paschy. Gminę Łomazy repre-
zentowała Orkiestra Dęta OSP Łomazy pod batutą 
Wojciecha Lesiuka.
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Tadeusz Kościuszko – nasz patron
Niejedna szkoła w Polsce, podobnie jak łomaska, nosi 
zaszczytne imię Tadeusza Kościuszki. 26 marca ucznio-
wie i pracownicy Zespołu Placówek Oświatowych 
w Łomazach zebrali się, aby uczcić swego patrona.

W uroczystości uczestniczyli zaproszeni goście: wójt Jerzy 
Czyżewski, przewodnicząca rady rodziców Anna Marciniuk 
oraz wiceprzewodnicząca Anna Szostakiewicz. Jak wspo-
mniała podczas uroczystej akademii 
w swoim wystąpieniu dyrektor szkoły 
Bogumiła Wińska, postać patrona jest 
wyjątkowa, znana na całym świecie. 
Taka uroczystość, jak obchody Dnia 
Patrona, jest między innymi po to, aby 
każdy absolwent szkoły pamiętał o tym 
zasłużonym, wielkim, jednym z najbar-
dziej znanych na świecie Polaków. Motto 
przyświecające uroczystości: „Najwięk-
szym zwycięstwem jest to, które 
odnosimy nad nami samymi” mówi, że 
pokonywanie własnych ograniczeń, 
wewnętrznych przeciwności i dążenie do 
osobistego rozwoju jest niezwykle 
ważne. To właśnie te wewnętrzne triumfy 
kształtują naszą siłę i charakter. Stąd też 
Tadeusz Kościuszko powinien być dla 
nas wzorem do naśladowania.
Wójt gminy Jerzy Czyżewski zaznaczył, że oprócz ponad stu-
letniej tradycji szkoły związanej z postacią Kościuszki 
w Łomazach można znaleźć ulicę Kościuszki, pomnik oraz 
pamiątkową tablicę poświęconą temu wielkiemu Polakowi. 
Podziękował za kultywowanie tradycji, zachęcając jednocze-
śnie do wzięcia udziału w konkursie wiedzy o gminie. 
Część artystyczną, w której wystąpili uczniowie klasy VIIa 
przygotowali: Beata Piotrowska i Grzegorz Kulicki. 

Tradycją stało się organizowanie w szkole Gminnego Kon-
kursu Wiedzy o Tadeuszu Kościuszce pod honorowym 
patronatem Wójta Gminy Łomazy. W bieżącym roku jego lau-
reatami zostali:
I miejsce Agnieszka Bandzarewicz kl. VIIa, II miejsce Anasta-
zja Wołosowicz kl. Va, III miejsce Leon Derlukiewicz kl. IVb. 
Wyróżnienie zdobyła Oliwia Knapiuk kl. VIIa.
Święto Patrona to doskonała okazja do podsumowania 
innych ważnych konkursów organizowanych przez nauczy-
cieli łomaskiej placówki. Takim, który od wielu lat organizują 
nauczyciele matematyki, jest gminny konkurs „Mistrz 
Rachunków” pod honorowym patronatem Wójta Gminy 
Łomazy, który jest jednocześnie sponsorem nagród. Szcze-
gółowe informacje na temat wyników konkursu 
w poszczególnych kategoriach zostały zamieszczone na 
stronie szkoły już wcześniej, tego natomiast dnia laureatom 
wręczono nagrody.
Patronowi szkoły poświęcone były również szkolne konkursy 
plastyczne. W klasach I-III „Tadeusz Kościuszko - patron 
mojej szkoły”: I miejsce Alicja Garbatiuk kl. Ib, II miejsce 
Paweł Kuźmicki kl. IIb, III miejsce ex aequo Maja Wysocka kl. 

IIb i Zofia Wołosowicz kl. IIIa. Wyróżnie-
nia: Julia Cichowska kl. IIIb, Martyna 
Belkiewicz kl. IIIa, Nikola Ignatiuk kl. IIa. 
W klasach IV-VI „Portret Patrona 
Szkoły”. Jego laureatami zostali: I miej-
sce ex aequo Aniela Lewkowicz kl. VIa 
i Anastazja Wołosowicz kl. Va, II miejsce 
Alicja Maciejewska kl. Vb, III miejsce 
Lena Trochonowicz kl. VIa. Nagrody dla 
uczestników tego konkursu ufundowała 
rada rodziców. Uczniowie klas IV brali 
udział w konkursie znajomości polskich 
legend. Jego laureatami zostali: I miej-
sce Krzysztof Sinkiewicz kl. IVb, 
II miejsce Anna Karpowicz kl. IVb, 
III miejsce ex aequo Adam Zubelewicz-
Król kl. IVb i Andrzej Telaczyński kl. IVa.
W końcowej części uroczystości miał 
miejsce jeszcze jeden doniosły moment. 
Tego dnia odbyło się pożegnanie Urszuli 

Jarockiej, która po 45 latach pracy (21 lat w ZPO w Łoma-
zach) przeszła na zasłużoną emeryturę. Od dyrekcji szkoły 
pani Urszula otrzymała najlepsze życzenia.
Uwieńczeniem obchodów Dnia Patrona był turniej sportowy 
przygotowany przez nauczycieli wychowania fizycznego. 
Zarówno młodsi, jak i starsi uczniowie mieli możność uczest-
niczyć w wielu różnorodnych zabawach, które były 
pretekstem do wspaniałej zabawy.

Tekst i zdjęcia: ZPO w Łomazach

Po 45 latach pracy na emeryturę 
przeszła Urszula Jarocka
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Gminny Przegląd Piosenki 
i Rymowanki Angielskiej 

„Let’s Sing a Song”
27 marca w Zespole Placówek Oświatowych w Łomazach 
odbył się Gminny Przegląd Piosenki i Rymowanki Angiel-
skiej „Let’s Sing a Song”, w którym wzięli udział uczniowie 

klas I-III Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w Łomazach oraz Szkoły Podstawowej w Huszczy. Celem 
przeglądu było propagowanie piosenek oraz rymowanek 
anglojęzycznych wśród uczniów, doskonalenie umiejętno-
ści językowych oraz wzbudzanie zainteresowania nauką 
języka angielskiego.
Po wcześniejszych wewnątrzszkolnych eliminacjach do 
tegorocznej edycji przystąpiło 10 uczniów. Jury w składzie: 

Paweł Tokarski, Joanna Kowalik oraz Ewa Korszeń oce-
niało warunki głosowe, dykcję, muzykalność, 

poprawność gramatyczną oraz ogólny wyraz 
artystyczny.
Decyzją jury: pierwsze miejsca ex aequo 
zajęły Aleksandra Mirońska (kl. I, Huszcza) 
i Zofia Wołosowicz (kl. III, Łomazy), drugie 
- ex aequo Kornelia Rząd (kl. III, Huszcza) 
i Maja Wysocka (Kl. II, Łomazy), trzecie - ex 
aequo Julia Łojewska (kl. III, Huszcza) oraz 
Marianna Ziętecka (kl. II, Łomazy).
Laureaci oraz uczestnicy przeglądu otrzy-
mali z rąk dyrektor ZPO Bogumiły Wińskiej 
pamiątkowe dyplomy oraz nagrody ufun-
dowane przez radę rodziców i wydawnic-
two Macmillan Polska.

Warto pomagać!
Szkolne Koło Caritas przy wsparciu 1 Drużyny Harcer-
skiej w Łomazach w dniu 9 marca przeprowadziło zbiórkę 
żywności w ramach akcji “Tak. Pomagam!”. Zebrano 
437kg produktów żywnościowych, które zostały przeka-
zane przez GOPS w Łomazach potrzebującym 
mieszkańcom gminy. Dziękujemy sklepom Delikatesy 
Centrum, Groszek i Slawex za umożliwienie przeprowa-
dzenia zbiórki. 
Społeczność szkolna ZPO zebrała również 130 kg karmy 
suchej i mokrej, kilka kocy i zabawek. Wszystkie produkty 
trafiły do Stowarzyszenia Przyjaciół Zwierząt „AZYL”, 
które prowadzi Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
w Białej Podlaskiej.

Powitanie wiosny w ZPO
Pierwszy dzień kalendarzowej wiosny przywitał uczniów ZPO 
w Łomazach pięknym słońcem, które sprawiło, że dzień ten 
w łomskiej szkole należał do niezwykle udanych. Tradycyjnie 
samorząd uczniowski postarał się, aby już od rana w szkole 
„coś się działo”. Zapowiedziany wcześniej dzień bez plecaka 
i konkurs na najciekawsze wiosenne przebranie spowodował, 
że uczniowie pojawili się w kolorowych, oryginalnych strojach. 
Spora grupa przyniosła podręczniki i niezbędne przybory 
szkolne zapakowane w różne dziwne, niekiedy zaskakujące 
przedmioty. Były więc szuflady, pojemniki do przewozu zwie-
rząt, kosze, wszelkiego rodzaju i wielkości podróżne walizki 
a nawet pokaźne przenośne pojemniki na narzędzia. Tego dnia 
organizowany był też Dzień Poligloty oraz pokazy chemiczne 
i fizyczne w wykonaniu uczniów pod nazwą Festiwal Nauki.

tekst: ZPO w Łomazach
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Finał “Szkoły dla rodziców”
4 kwietnia uczestnicy kursu "Szkoła dla rodziców" odebrali 
dyplomy potwierdzające jego ukończenie.
Uczestnicy kursu pogłębiali swoje kompetencje wychowawcze 
ucząc się m.in dialogu, stawiania czoła konfliktom, buntom, uwal-
niania dzieci od grania ról narzuconych w domu i szkole, a także 
rozumienia uczuć i emocji.
Cieszymy się z tak wielu pozytywnych opinii - to one są najlepszym 
wyrazem zalet tego kursu, a także motywatorem do tworzenia 
kolejnych edycji. Wszystkim serdecznie gratulujemy!

Najpopularniejsi sportowcy 
pochodzą z gminy Łomazy!

Po raz kolejny poznaliśmy laureatów XXXV Plebiscytu Sportowego Słowa 
Podlasia wyłonionych w głosowaniu czytelników. Podczas uroczystej gali 
wręczono nagrody dziesięciu najpopularniejszym sportowcom i trzem trene-
rom Południowego Podlasia w trzech kategoriach: juniorzy, seniorzy 
i trenerzy.
Nagrody z gminy Łomazy otrzymali:
– kat. junior - I miejsce - Nikola Olichwierowicz,
– kat. senior - I miejsce - Kacper Potykanowicz,
– kat. trener - I miejsce - Artur Romaniuk prowadzący zajęcia Taekwon-do.
Możliwe jest wszystko, jeśli tylko tego pragniemy. Młodzi odnieśli sukces 
dzięki pasji, zaangażowaniu, cierpliwości, sile charakteru oraz konsekwencji 
w dążeniu do celu. Nagrodę za sukces oraz odwagę i podjętą rywalizację 
w zawodach sportowych wręczył również wójt Jerzy Czyżewski. Nagrodzo-
nym serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Janek finalistą konkursu przedmiotowego 
z historii

Konkursy przedmiotowe kojarzą się z rywalizacją najzdolniejszych uczniów, 
ale talent to nie wszystko, liczą się przede wszystkim chęć do nauki i syste-
matyczna praca. To duże wyzwanie i trzeba na nie poświęcić czas i siły. Miło 
nam poinformować, że uczeń ZPO w Łomazach Janek Sadowski z klasy VIIa 
uczestniczył w wojewódzkim etapie konkursu przedmiotowego z historii, który 
odbył się 6 marca w Lublinie. Serdecznie gratulujemy Jankowi i Beacie Pio-
trowskiej, która przygotowała ucznia do zmagań historycznych.

Tekst i zdjęcie: ZPO w Łomazach

Zaglądamy do Gminnego 
Klubu Malucha

Marzec i kwiecień w Gminnym Klubie Malucha 
w Łomazach to radosne, wiosenne miesiące, 
pełne spacerów i zajęć związanych z tą ukwie-
cona porą roku.
Maluchy dzielnie poszukiwały śladów dinozau-
rów oraz pierwszych oznak wiosny, odwiedziły 
bibliotekę, dowiedziały się, jak dbać o czyste 
i zdrowe zęby oraz co jeść, by unikać próchnicy, 
a przyswajać jak najwięcej witamin. Przed Wiel-
kanocą zapoznały się z polskimi tradycjami 
i szykowały świąteczne koszyczki.
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Młodzież zapobiega pożarom
21 marca w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Białej Podlaskiej odbyły się eliminacje powiatowe XLV edycji 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapo-
biega pożarom”. ZPO w Łomazach reprezentowały Anastazja 
Wołosowicz z kl. Va i Weronika Jabłońska z kl. IIIb. Anastazja 
zajęła II miejsce w grupie klas V-VIII, natomiast Weronika otrzy-
mała dyplom za udział. Uczestnicy turnieju mieli możliwość 
uczestniczenia w pokazie ratownictwa medycznego oraz obejrze-
nia wozów strażackich. Dziewczynkom gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów.

Tekst i zdjęcie: ZPO w Łomazach

Sukces plastyczny Anastazji Wołosowicz
Z ogromną radością ogłaszamy, że po raz kolejny uczennica ZPO 
w Łomazach została wyróżniona w ogólnopolskim konkursie pla-
stycznym. Anastazja Wołosowicz - uczennica klasy Va zajęła 
II miejsce w XX Ogólnopolskim konkursie dla młodzieży „Pomóż 
ocalić życie bezbronnemu” im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki, za 
pracę zatytułowaną „Nie lękaj się, bo jestem z TOBĄ”. Uroczysta 
gala wręczenia nagród odbyła się 6 kwietnia podczas 44. Piel-
grzymki Obrońców Życia Człowieka na Jasną Górę.

Tekst i zdjęcia: ZPO w Łomazach

Kalendarium
25 maja: koncert ludowy „Tobie Mamo 
Śpiewamy” w świetlicy wiejskiej w Kopytniku
26 maja: XIX Powiatowe Prezentacje 
Wokalne w GOK w Łomazach
Maj: konkurs plastyczny z okazji Światowego 
Dnia Oceanów „Tajemnice Oceanów”
1 czerwca: Piknik rodzinny w Huszczy
2 czerwca: Piknik "Postaw na rodzinę" 
w Łomazach
9 czerwca: Zawody sportowo-pożarnicze na 
stadionie sportowym w Łomazach
23 czerwca: Jubileusz 100-lecia OSP 
w Dubowie
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Paweł Szatałowicz laureatem 
konkursu “Rolnik z Lubelskiego 2024”

4 kwietnia członek zarządu województwa lubelskiego 
Zdzisław Szwed uhonorował zwycięzców V edycji kon-
kursów „Rolnik z Lubelskiego 2024” oraz „Ekolubelskie 
2024”. 
To już V edycja konkursu “Rolnik z Lubelskiego” skierowa-
nego do rolników zajmujących się uprawą roślin i chowem 
zwierząt, którzy osiągają wyróżniające wskaźniki produkcji, 
wdrażają innowacyjne rozwiązania i umiejętnie korzystają 
z funduszy unĳnych. Kapituła konkursowa oceniała również 
dbałość o estetykę zagrody, osiągnięcia podczas branżo-
wych wystaw i konkursów oraz działania na rzecz ochrony 
środowiska. Tegoroczna edycja została rozstrzygnięta 
w czterech kategoriach: produkcja zwierzęca, produkcja 
roślinna, ogrodnictwo i sadownictwo i producent-przetwórca.

- Siła naszego województwa od lat tkwi w rolnictwie i wierzę, 
że jeszcze długo tak będzie. W konkursie „Ekorolnik” doce-
niamy osoby, które kreują pozytywny wizerunek rolnictwa 
ekologicznego i lubelskiej wsi, przetwórców ekologicznych 
produktów i na te kryteria zwracamy uwagę podczas wizyta-
cji gospodarstw. Z kolei rolnicy, którzy dbają o środowisko 
naturalne i umiejętnie korzystają z unĳnych dotacji, a ich 
gospodarstwa osiągają wysokie wskaźniki produkcji, są zwy-
cięzcami konkursu „Rolnik z Lubelskiego” - podkreślił 
Zdzisław Szwed.
Z przyjemnością informujemy, że drugie miejsce w konkursie 
“Rolnik z Lubelskiego 2024” zajął Paweł Szatałowicz  
z Łomaz specjalizujący się od 28 lat w chowie i hodowli rasy 
bydła Hereford. Gratulujemy!

Fot. UMWL. Paweł Szatałowicz - trzeci od lewej

Sukces klasy VIa 
Uczniowie klasy VIa ZPO w Łomazach pod kierunkiem 
Ewy Prokopiuk zdobyli nagrodę III rzędu w konkursie 
„Projekt: klimat!” organizowanym przez Ministerstwo 
Funduszy i Polityki Regionalnej w ramach akcji edukacyj-
nej „Lekcja o Funduszach Europejskich VIII”. Pod hasłem 
„nagroda III rzędu” kryje się laptop o wartości 5.000 zł 
oraz karty prezentowe Empik o wartości 50 zł dla każ-
dego ucznia. Zadanie konkursowe polegało na 
nakręceniu przez uczniów filmu nt. zmian klimatycznych, 
adaptacji do nich i sposobów przeciwdziałania im w naj-
bliższym otoczeniu.

Stoisko KGW z Koszoł 
nagrodzone w Sosnówce

17 marca organizatorzy Powiatowego Przeglądu Tradycji 
Wielkanocnych już po raz dziesiąty zaprosili do Sosnówki 
na uroczystości związane ze Świętem Wielkiej Nocy. Tego 
dnia odbyło się rozstrzygnięcie wielkanocnych konkursów. 
Wśród nich był konkurs na najpiękniejszy stół świąteczny.
Z przyjemnością informujemy, że stół przygotowany przez 
Koło Gospodyń Wiejskich z Koszoł został uhonorowany 
wyróżnieniem. Była to doskonała okazja do promowania 
gminnych tradycyjnych potraw i dekoracji wielkanocnych.



I Memoriał pamięci 
Tadeusza Maziejuka

Z jednej strony memoriał jest wyrazem szacunku wobec 
osób, które w wyjątkowy sposób zapisały się w naszej 
historii, a z drugiej, pełni ważną rolę czynnika budującego 
naszą tożsamość. Pomaga określić siebie w kontekście 
dziedzictwa, zaczerpnąć inspiracje z ich pracy, twórczości 
i nabrać wiary we własne, bo przecież ktoś już przed nami 
przetarł szlak. To właśnie dzięki takim inicjatywom histo-
ria pozostaje w naszych sercach i umysłach na lata. 
Turniej, który odbył się 17 marca, poświęcony był pamięci 
Tadeusza Maziejuka - wieloletniego działacza sportowego, 
trenera, prezesa OSP, naczelnika gminy Łomazy, założyciela 
i działacza LZS, jednego z założycieli Klubu Sportowego 
NIWA, a także założyciela pierwszego w Polsce Uczniow-
skiego Ludowo-Pożarniczego Klubu Sportowego „FLORIAN” 
w Dubowie. Inspirował młodzież do rozwĳania sportowych 
talentów. Wraz z drużyną ZNP zdobył tytuł mistrza wojewódz-
twa ZNP i wicemistrza Polski. Był inicjatorem budowy szkoły 
w Łomazach, Domu Kultury w Dubowie oraz stadionu. 

Za swoją sportową działalność zdobył ok. 30 odznaczeń, 
m.in Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski.
Tego dnia do rywalizacji przystąpiło 13 drużyn, a w organiza-
cję wydarzenia włączyli się radni gminy Łomazy Kamil 
Frączek i Ireneusz Korszeń, przewodniczący rady gminy 
Andrzej Wiński, prezes GLKST Niwa Łomazy Roman Bań-
kowski, przedstawiciele LZS w Białej Podlaskiej Arkadiusz 
Maksymiuk i Mateusz Siwiec oraz dyrektor Zespołu Placó-
wek Oświatowych Bogumiła Wińska. W uroczystości 
uczestniczyła również rodzina zmarłego śp. Tadeusza Mazie-
juka: synowie Zbigniew, Tadeusz i Krzysztof, którzy podczas 
wydarzenia wyrazili wdzięczność za organizację wydarzenia 
oraz pamięć. Memoriał odbył się pod honorowym patronatem 
wójta Jerzego Czyżewskiego. 
Kibice byli świadkami naprawdę dobrej siatkówki, której 
towarzyszyło mnóstwo emocji oraz fantastyczna atmosfera, 
wzmacniana świetnym dopingiem z trybun. Na zakończenie 
memoriału zostały wręczone pamiątkowe okolicznościowe 
puchary i dyplomy.

Fot. Biała24-bp24.pl

Mistrzowie Agro 2024
Plebiscyt “Mistrzowie Agro” to największa w Polsce akcja 
o tematyce rolniczej prezentująca życie polskiej wsi, jej 
mieszkańców, ich działania i sukcesy, a także doskonała 
okazja, aby docenić tych, którzy kształtują codzienne życie 
lokalnych społeczności. Laureaci konkursu zostaną 
wybrani najpierw w głosowaniu w powiatach, następnie na 
szczeblu wojewódzkim, a ostatecznie w skali całego kraju. 

Nominowani z gminy Łomazy:
Agroturystyka Roku: Agroturystyka U Kovala
Koło Gospodyń Wiejskich Roku: KGW w Bielanach, KGW 
w Burwinie Burwinianki, KGW w Dubowie, KGW w Huszczy 
Pierwszej Mazurki, KGW w Kopytniku Wrzos, KGW w Kor-
czówce, KGW w Koszołach, KGW w Kozłach, KGW 
w Lubence, KGW w Łomazach
Sołectwo Roku: Sołectwo Dubów, Sołectwo Huszcza 
Druga, Sołectwo Huszcza Pierwsza, Sołectwo Jusaki-
Zarzeka, Sołectwo Korczówka, Sołectwo Koszoły, Sołectwo 
Krasówka, Sołectwo Lubenka, Sołectwo Stasiówka, Sołec-
two Studzianka, Sołectwo Wola Dubowska, Sołectwo 
Łomazy I

Sołtys Roku: Stanisław Kurowski, Sławomir Gicewicz
Tak liczne nominacje są wyrazem uznania i docenienia pracy 
rolników, sołtysów, sołectw, kół gospodyń wiejskich oraz lide-
rów społeczności. Gratulujemy i zapraszamy do głosowania!
Patronat honorowy nad tegorocznym plebiscytem objęli mini-
ster rolnictwa i rozwoju wsi Czesław Siekierski, Agencja 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi 
oraz Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.
Link do głosowania:
https://tinyurl.com/ydwp68eb
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Strażacka młodzieżówka z powiatu 
rywalizowała w Zalesiu

10 marca w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Zalesiu 
odbyły się Powiatowe Halowe Zawody Sportowo-Pożar-
nicze MDP, na które zaprosił Związek OSP RP w Białej 
Podlaskiej. 
Do rywalizacji przystąpiło 291 zawodników z 58 drużyn 
z 23 miejscowości z terenu powiatu bialskiego oraz 
powiatów sąsiednich, również z Ukrainy. Zawody zostały 
zorganizowane przez Związek OSP RP w Białej Podla-
skiej, a sędzią głównym został asp. Damian Maleszczuk. 
Młodzi adepci sztuki pożarniczej przystąpili do zawodów 
w kategoriach: chłopcy młodsi i starsi oraz dziewczęta 
młodsze i starsze drużynowo i indywidualnie.
W klasyfikacji drużynowej w grupie młodszej dziewczęta 
z gminy Łomazy zajęły piąte miejsce.

Turniej Dart z okazji Dnia Kobiet
16 marca w siedzibie klubu GLKST Niwa Łomazy odbył 
się kolejny już Turniej Dart z okazji Dnia Kobiet. W tym 
roku I miejsce wywalczyła Zuzanna Piotrowska, na 
drugim stopniu podium stanęła Aleksandra Bessaraba, 
a medal koloru brązowego wpadł w ręce Anny Pydyś. 
Wcześniej, 2 marca, odbył się Turniej Dart o Puchar Pre-
zesa, który wywalczył Tymek Lewkowicz. Gratulujemy!

Zdjęcie: Niwa Łomazy

Łomazy na sportowym podium
29 lutego, Międzyrzec Podlaski - Finał 
Powiatu Bialskiego Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Piłce Siatkowej Chłopców - III miejsce.

7 marca, Wisznice - Międzygminne Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej w Koszykówce Dziewcząt 
i Chłopców - chłopcy I miejsce, dziewczęta 
II miejsce.

11 marca, Konstantynów - Finał Powiatu 
Bialskiego Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Koszykówce Dziewcząt i Chłopców 
- III miejsce.

Medalistka Taekwon-Do
2 marca podczas Pucharu Polski Taekwon-Do Juniorów 
w Nowej Rudzie Nikola Olichwierowicz zdobyła brązowy 
medal. 24 marca podczas Grand Prix Polski w Taekwon-
Do w Tomaszowie Mazowieckim Nikola wywalczyła brąz 
w walkach juniorek +65 kg oraz srebrny medal w swoim 
debiucie seniorek lat do 75 kg. Emilia Trochonowicz 
zajęła 8 lokatę w walkach juniorek kat. do 53 kg. Gratulu-
jemy!



I Gminne Halowe Zawody 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

24 lutego w hali sportowej ZPO w Łomazach 33 młodych 
adeptów sztuki pożarniczej ze szkół w Huszczy i Łomaz 
rywalizowało w zakresie sprawności, techniki i szybkości 
wykonywania zadań podczas pierwszych łomaskich 
Gminnych Halowych Zawodów Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych.
W zawodach wzięli udział uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Huszczy oraz Zespołu Placówek Oświatowych w Łoma-
zach. Łącznie 33 uczestników, spośród których wyłoniono 
tych najsprawniejszych i najszybszych w podziale na dwie 
kategorie wiekowe.
- Te zawody to sprawdzenie waszej gotowości i sprawności 
fizycznej - mówił tytułem wstępu wójt Jerzy Czyżewski zwra-

cając się do uczestników, życząc im jednocześnie powodze-
nia w rywalizacji powiatowej. 

Wyniki:
- grupa młodsza:
– I miejsce - Klara Kapczuk (SP w Huszczy)
– II miejsce - Małgorzata Łojewska (SP w Huszczy)
– III miejsce - Wojciech Jabłoński (ZPO w Łomazach)
- grupa starsza:
– I miejsce - Marta Buczyńska (ZPO w Łomazach)
– II miejsce - Filip Hołownia (SP w Huszczy)
– III miejsce - Szymon Dołęgowski (SP w Huszczy)
Roli sędziego podczas łomaskich zawodów podjął się opiekun 
MDP w Zalesiu dh. Marcin Pacyna. Za organizację wydarze-
nia odpowiedzialni byli wójt Jerzy Czyżewski oraz Zarząd 
Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Łomazach.


